ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__22 июля 2022 года_                                                                                   № _275_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 2 ноября 2013 года № 268
«Об утверждении Положения о лицензировании деятельности

по реализации средств, обеспечивающих активирование,
идентификацию абонентских устройств сети электросвязи

оператора электросвязи, не имеющего соответствующей лицензии
на предоставление услуг электросвязи, выданной

уполномоченным исполнительным органом государственной
власти Приднестровской Молдавской Республики;

деятельности по сбору оплаты (за исключением банковских операций,
осуществляемых на основании лицензии на осуществление

банковской деятельности) или реализации средств подтверждения
внесения оплаты, в том числе карт оплаты услуг электросвязи операторов

электросвязи сопредельных государств, не имеющих соответствующей
лицензии на предоставление услуг электросвязи, выданной

уполномоченным исполнительным органом государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года
№ 151-З-III «О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 ноября 2013 года № 268 «Об утверждении Положения

- 2 -

о лицензировании деятельности по реализации средств, обеспечивающих
активирование, идентификацию абонентских устройств сети электросвязи
оператора электросвязи, не имеющего соответствующей лицензии на
предоставление услуг электросвязи, выданной уполномоченным
исполнительным органом государственной власти Приднестровской
Молдавской Республики; деятельности по сбору оплаты (за исключением
банковских операций, осуществляемых на основании лицензии на
осуществление банковской деятельности) или реализации средств
подтверждения внесения оплаты, в том числе карт оплаты услуг электросвязи
операторов электросвязи сопредельных государств, не имеющих
соответствующей лицензии на предоставление услуг электросвязи, выданной
уполномоченным исполнительным органом государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 16 июня 2016 года № 145
(САЗ 16-24), следующее изменение:

подпункт «б» пункта 9 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) для иностранных юридических лиц – нотариально удостоверенные
и легализованные в установленном порядке копии учредительных документов
и документа о государственной регистрации соискателя лицензии в качестве
юридического лица, совместно с нотариально заверенным переводом на
русский язык».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ